
 

 

TÜRKİYE-IRAK YUVARLAK MASA TOPLANTISI 

3 Aralık 2024, DEİK 

 

Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat, 

Irak Ticaret Bakanı Sn. Atheer Daoud Al-Ghurairi, 

Ticaret Bakan Yardımcımız Sn. Mustafa Tuzcu, 

DEİK/Türkiye-Irak İş Konseyi Başkanı Sn. Halit Acar, 

Irak Müteahhitler Birliği Başkanı Ali Fakhir Sanafee, 

İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri,  

 

Ülkemizin en iyi ticari partnerlerinden Irak’tan gelen değerli 

dostlarımızla geçtiğimiz Nisan ayında iki ülkenin Ticaret Bakanlarıyla 

gerçekleştirdiğimiz Yuvarlak Masa Toplantımızın ardından burada, DEİK 

Merkezimizde yeniden bir arada olmaktan mutluluk duyuyor, sizleri Dış 

Ekonomik İlişkiler Kurulu - DEİK adına saygıyla selamlıyorum. 

Geçtiğimiz yıl Irak Başbakanı Sayın Sudani’nin Türkiye’ye 

gerçekleştirdiği ziyaret, ardından önce Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanımız Sayın Alpaslan Bayraktar ve sonrasında Cumhurbaşkanımız 

Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın Bağdat’a yaptığı resmi ziyaretle ticaret ve 

yatırım ilişkilerimize önemli tohumlar atmıştık. Bu iş birliğimizin rakamlara 

yansımasını da memnuniyetle gözlemiyoruz.  



 

 

Irak en çok dış ihracat yaptığımız ülkelerde ön sıralardaki yerini 

koruyor. Irak’tan yaptığımız ithalat da kazan-kazan ilkemiz çerçevesinde 

artıyor. Ayrıca, Türk müteahhitlerinin en çok proje üstlendiği ülkelerde de 

Irak önemli bir yere sahip. Bu yılın ilk 9 ayında 624 milyon dolarlık proje 

üstlenmişiz. İki ülke arasındaki ekonomik ilişkilerin ekonominin hemen 

hemen her sektöre yayılarak ticaretten yatırımlara, ikili iş birliklerine kadar 

çeşitlenerek devam etmesini çok değerli buluyoruz. Bugün de Ticaret 

Bakanlığımız ile Irak Ticaret Bakanlığı arasında ilk Ortak Ekonomik ve 

Ticaret Komisyonu (JETCO) Anlaşması imzalayarak, ticari ilişkilerimize 

yeni tohumlar ekeceğiz. 

Iraklı dostlarımız, “من طلب العلا سهر الليالي”, ((Man talab al-‘ula sahar al-

layali)) diyor. “Büyüklüğü, azameti arayan, geceleri uykusuz 

kalmalıdır” anlamına geliyor. 

Ülkelerinin ticari diplomasilerini sürdürmek için canla başla çalışan 

iş dünyaları olarak, uykusuz kalmak ne demek sanırım bunu hepimiz 

deneyimliyoruz. Ancak biz daha iyisini daha büyüğünü arıyoruz. O yüzden 

daha fazla gayretle, ticaret ve yatırım ilişkilerimizi daha da güçlendirmek 

için gece gündüz çalışmaya devam edeceğiz. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 39 yıldır, tüm dünyaya 

yayılmış 152 İş Konseyimizle, ülkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için 

Cumhurbaşkanımızın liderliğinde, Ticaret Bakanımızın destek ve 

koordinasyonuyla “Ticari Diplomasi” faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. 

Firmalarımıza sözü bırakmadan, birkaç başlığa değinmek isterim. 

● İkili ticaretimizi arttırmak önceliğimiz, ama Irak’ta yatırımları 

arttırmak isteyen bir hükümet olduğunu da biliyoruz. Farklı 



 

 

sektörlerdeki üretim ve ihracat kapasitemiz ve altyapı 

yatırımlarından tutun enerji ve ulaştırmaya kadar her türlü 

büyük projeyi alnının akıyla bitiren müteahhitlerimiz bu konuda 

sizlere destek olmaya hazır. 

● 1200 km demiryolu ve otoyolla Türkiye’yi Basra Körfezi’ndeki 

Faw Limanı’na bağlayacak Kalkınma Yolu Projesi oldukça 

önemli. Projede Türk firmalarına verilecek öncelik, çok değerli. 

● Enerji, iş birliğini arttırmamız gereken bir diğer önemli alan. 

Kalkınma yolunu karşılıklı yatırımlarla aynı zamanda bir enerji 

yolu olarak da değerlendirebileceğimizi düşünüyorum. 

● Irak, ekonomisini çeşitlendirme adımları atıyor. Tarımdan 

sanayiye, ticaretten hizmet sektörüne kadar birçok sektörde 

Türk firmaları ortak projeler üretebileceğine inanıyorum. 

● Ülkemizde de enerjiden, sanayiye, tarımdan alt yapı 

yatırımlarına kadar önemli yatırım imkanları bulunmaktadır. 

Irak iş dünyasını da bu imkanlarımızdan daha fazla 

yararlanmak için ülkemizde daha fazla yatırım yapmaya davet 

ediyorum. 

● Son olarak, önemli konu olan vizeleri de dikkatinize sunmak 

istiyorum. Bunun halli, ticari ilişkilerimize olumlu yansıyacaktır. 

Sayın Bakanlarım, 

 

Önce sözü Irak Ticaret Bakanı Sn. Atheer Daoud Al-Ghurairi’e 

bırakıyorum. Buyurun Bakan Bey. 



 

 

… 

Teşekkür ederim. Şimdi Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat 

konuşmalarını yapacaklar. Buyurun Sn. Bakanım. 

… 

Teşekkür ederim Sn. Bakanım. Şimdi de Türk Firmalarımıza sırayla 

kısaca söz vereceğim. XX firmamız söz istemiş. 

Kurum/Kuruluş ve Firma Takdimleri: 

… 

İş dünyası temsilcilerimize teşekkür ederiz. 

Kapanış değerlendirmeleri için sözü Sayın Bakanlarımıza 

veriyorum. 

 Toplantımızın sonuçlarının hepimiz için hayırlı sonuçlar getirmesi 

dileğiyle, Sn. Bakanlarımız başta olmak üzere katılan ve programın 

hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar 

sunuyorum. 

 Nail OLPAK 

 DEİK Başkanı 

 


